REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

SENATI AKADEMIK

Nr.ﬁ Prot. Tirané mé 25 . 44 .2022

J VENDIM

Nr._30 ,daté 23 . 1| 2022

“Pér riorganizimin e programit té ciklit té paré té studimeve Bachelor né “A rkeologji dhe
Trashégimi Kulturore”, né Fakultetin e Historisé dhe té F, ilologjisé, té¢ UT-sé, pér vitin akademik
2023-2024”

Bazuar né€ ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit té larté -
né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 2, gérma “b™; neni 35, pika 1: neni 38, pika 1, gérma “dh™:
Udhézimin ¢ MASR-sé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1é larté, degéve ¢ tyre, njésive kryesore dhe
programeve (¢ studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit 1¢ larte”. Kreu IV,
gérma “B”, i ndryshuar, Statutin ¢ Universitetit t¢ Tiranés. neni 31. gérmat 1), j) dhe cc): si dhe né
propozimin ¢ pércjellé nga Fakulteti i Historisé dhe i Filologjis¢ me shkresén nr. 778/1 prot., daté
13.07.2022, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés né mbledhjen e datés 23 .1/ .2022;

VENDOSI:

1. T€ riorganizojé programin e ciklit t& paré t&¢ studimeve Bachelor né “Arkeologji dhe Trashégimi
Kulturore”, né Fakultetin e Historisé dhe té& Filologjis¢ t&¢ UT-sé, sipas dokumentacionit
bashkélidhur, pér vitin akademik 2023-2024.

2. Vendimi i Senatit Akademik t'i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér veprim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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PROF. DR. ARTAN HOXHA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé. Tirané, Tel:+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981



